5

  УТВЕРЖДАЮ
и.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ А.В.Дюков
ПРОТОКОЛ № 31
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.07.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Дюков А.В.
Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А, Незнанов П.Г.
Приглашенные:
Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области;
Давыдова А.М. – начальник отдела Кемеровского УФАС России;
Чайковский В.Л. – директор «ЖилСервис Плюс»;
Кравченко Е.В. – экономист «ЖилСервис Плюс»;
Муравьев В.Н. – главный инженер «ЖилСервис Плюс»;
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;
Седашкина Г.С. – ведущий консультант отдела ценообразования в электроэнергетике РЭК КО;

Жулега С.М. – главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов РЭК КО;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Хамзин Р.Ш. – инженер технического отдела ОАО «АЭЭ»;
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении норматива расхода тепловой энергии, используемой
на подогрев холодной воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых помещениях в многоквартирных домах, расположенных на территории Кемеровского муниципального района г. Кемерово - микрорайон «Европейские провинции»

	2.
	О внесении изменений в постановления региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области» и от 09.08.2013 № 262 «Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды на территории Кемеровской области»

	3.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Дюков А.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об утверждении норматива расхода тепловой энергии, используемой
на подогрев холодной воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых помещениях в многоквартирных домах, расположенных на территории Кемеровского муниципального района г. Кемерово - микрорайон «Европейские провинции».
Докладчик Дюков А.В. огласил экспертное заключение.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить определенный расчетным методом норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых помещениях в многоквартирных домах, расположенных на территории Кемеровского муниципального района - микрорайон «Европейские провинции» в размере 0,069 Гкал/куб.м.

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановления региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области» и от 09.08.2013 № 262 «Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды на территории Кемеровской области».
Докладчик Седашкина Г.С. доложила:
Постановление Правительства РФ от 29.06.2016 № 603 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг» признает утратившими силу пункты 8(1) и 9(1) Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 306, которые устанавливали применение повышающего коэффициента к нормативам потребления коммунальной услуги по электроснабжению при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета.

Постановление Правительства РФ от 29.06.2016 № 603 вводит новые повышающие коэффициенты с 01.07.2016 – 1,4 вместо 1,5 ранее установленного.

Для избежания конфликта нормативного акта РЭК КО и постановления Правительства предлагается постановить вступление в силу постановления РЭК КО со дня официального опубликования и распространить его действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.02.2010 № 27, от 09.08.2013 № 263, от 30.12.2014 № 1107, от 30.10.2015 № 365, 15.04.2016 № 56) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.03.2012 № 98» заменить словами «постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

1.2. В пункте 1 слова «приложению № 1» заменить словом «приложению».

1.3. В приложении к постановлению слова «Приложение № 1» заменить словом «Приложение».

1.4. В приложении к постановлению слова:

«Примечание:

В соответствии с Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306, при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета и в случае их неустановки норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.»  исключить.
2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.08.2013 № 262 «Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды на территории кемеровской области» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.03.2012 № 98» заменить словами «постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

2.2. В приложении к постановлению слова:

«Применение норматива осуществляется в соответствии с пунктом 9 (1) приложения к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 306, устанавливающего, что при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета и в случае их неустановки норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.» исключить.
Голосовали: ЗА – единогласно.
3. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области.
Докладчик Жулега С.М.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.11.2015 № 457 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения технической водой ОАО «Кузнецкие ферросплавы» (обособленное структурное подразделение «Юргинский ферросплавный завод», г. Юрга)» следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке приложения к постановлению слова «ОАО «Кузнецкие ферросплавы» заменить словами «АО «Кузнецкие ферросплавы».

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.11.2015 № 458 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения технической водой и об установлении тарифов на техническую воду ОАО «Кузнецкие ферросплавы» (обособленное структурное подразделение «Юргинский ферросплавный завод», г. Юрга)» следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовках, тексте приложений № 1, 2 к постановлению слова «ОАО «Кузнецкие ферросплавы» заменить словами «АО «Кузнецкие ферросплавы».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина
_____________________П.Г. Незнанов
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Протокол № 31 заседания правления РЭК от 29.07.2016

Протокол № 31 заседания правления РЭК от 29.07.2016